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Школска 2020/2021. година 

почела је у уторак 01.09.2020, 

али овог пута у нешто 

другачијим условима него 

претходних година. Часови су 

због епидемиолошке ситуације 

скраћени на пола сата, а 

ученици су подељени на групе 

А и Б (сем ученика трећег, 

четвртог и осмог разреда). Због 

епидемиолошке ситуације 

призив Светог Духа није 

обављен првог дана школе, већ 

у петак 04.09.2020. године, и то 

у дворишту Храма Свете 

Тројице у Селевцу.  

У периоду од 05. до 09.10.2020. године у нашој школи обележена је Дечија недеља чији је 

овогодишњи мото „Подељена срећа, два пута је већа!“.  

Понедељак, 05.10.2020.- „Деца у години солидарности и сарадње“.  

За време првог часа наставници су ученике 

информисали о Конвенцији ОУН о правима 

детета. Такође, су се са децом договарали око 

реализације активности за време трајања 

програма Дечје недеље. Ученици су обавештени 

да ће од уторка 06.10.2020. до петка 09.10.2020. 

године бити хуманитарна акција „Помажемо 

једни другима“ којом би се помогло социјално 

угроженим особама. Ученици у школу могу да 

донесу прехрамбене производе, средства за 

хигијену, школски прибор и играчке.  

У подручној школи у Бачинцу ученици другог и 

четвртог разреда направили су картице дечијих 

права. 
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Уторак, 06.10.2020. – „Деца и спорт“ 

Ученици шестог разреда припремили су презентације о домаћим и страним 

успешним спортистима које су приказали ученицима од 1. до 4. разреда, док су 

ученици 7. разреда израдили пано о спортистима. 
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Среда, 07.10.2020. – „ Деца и 

заштита животне средине“ 

Ученици 1. и 8. разреда посадили су 

дрво генерације, а ученици од 1. до 4. 

разреда оплеменили су школски 

простор. Ученици шестог разреда 

посетили су подручну школу у Бачинцу 

и том приликом су ученицима од 1. до 

4. разреда приказали своје 

презентације о успешним спортистима. 

Ученици 8-1 и 8-2 саде дрво генерације 

Ученици првог разреда саде дрво генерације 

Уређивање школског простора, учионица 

матичне школе и учионица у Бачинцу 
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Четвртак, 08.10.2020. – „Деца и образовање“ 

Ученици од 1. до 4. разреда израдили су пано „Школе некад и сад“. Сви 

ученици наше школе могли су школској библиотеци да поклоне књигу.  У 

холу школе постављена је изложба литерарних и ликовних радова ученика од 

5. до 8. разреда на тему „Другарство“. 

 

Пано ученика из Бачинца Пано ученика матичне 



6 

Петак, 09.10.2020. – 

„Дан посвећен 

инклузији“ 

Ученици од 1. до 4. разреда 

цртали су по асфалту, а 

ученици 8. разреда 

припремили су 

презентацију о успешним 

људима са хендикепом, под 

називом „Различити, а 

једнаки“, коју су 

представили својим 

другарима. Такође, 

директорка Весна Ђуричић 

уручила је првацима поклон 

пакете које је обезбедила 

локална самоуправа 

Смедеревске Паланке као и 

симболичну добродошлицу 

и беџеве које је за прваке 

обезбедила школа „Ђорђе 

Јовановић“. 
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Петак, 16.10.2020. 

На литерарном конкурсу 
„Зашто волим Србију“ 
Хуманитарне организације 
„Дечје срце“ ученик 7-1 и 
члан Литерарне секције, 
Ђорђе Радивојевић, добио је 
захвалницу за свој састав.  

На конкурсу „Дани дечје 
поезије и прозе“ Драгинац 
2020. године, ученица 7-1 и 
члан Литерарне секције, 
Наталија Вемић добила је 
похвалу за своју песму 
„Она“. 

Субота, 17.10.2020. 

Ученици шестог, седмог и осмог разреда учествовали 

су на 17. међународној акцији писања диктата на тему 

„Космос“ и изради теста на руском језику под називом 

„Тотални диктат“. „Тотални диктат“ је због 

епидемиолошке ситуације спроведен онлајн. Сви 

учесници су добили сертификате од организатора 

„Тоталног диктата“. 

Понедељак, 19.10.2020. 

За ученике 3. и 4. разреда одржана је 

обука „Тренинг за безбедност у 

саобраћају“ у организацији Агенције 

за безбедност у саобраћају. 
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У уторак 27.10.2020. године наша школа прославила је 183. године постојања. Дан школе 

нисмо могли да прославимо како смо то раније радили, али током целе недеље организоване 

су активности везане за нашу школу. Организован је литерарни конкурс на тему “Зашто 

волим своју школу?”, ученици осмог разреда урадили су презентацију о школи, пано о Ђорђу 

Јовановићу урадили су ученици 4. разреда,  честитке за Дан школе урадили су ученици 

млађих разреда, а у холу школе представљени су ликовни радови свих ученика наше школе. 

На литерарном конкурсу учествовали су ученици од другог до осмог разреда. Ученици су се 

такмичили у две категорије. У категорији ученика од другог до четвртог разреда награђени 

су радови Виктора Радивојевића  3-1 (1. место), Елене Петковић 2-1 (2. место) и Ане Маџић 3

-1 (3. место). У категорији ученика од петог до осмог разреда награђени су радови Ђорђа 

Радивојевића 7-1 (1. место), Андрее Вучић 5-2 (2. место) и Анастасије Невенкић 7-2 (3. 

место).  Сви ученици награђени су књигом. 

Виктор Радивојевић (3/1)                                 Елена Петковић (2/1)                              Ана Маџић (3/1)  

Награђени радови ученика  
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Ђорђе Радивојевић (7/1)                                 Андреа Вучић (5/2)                               Анастасија Невенкић 

Награђени радови ученика  

Честитке ученика из Бачинца 

Пано о Ђорђу Јовановићу                     
рад ученика 4. разреда                   

Честитке ученика матичне школе  
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Ликовни радови 
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10.11.2020. године  

Директорка школе Весна Ђуричић поделила је 

ученицима првог разреда “сребрне маске” са јонима 

сребра и зеолитом, као и антибактеријске гелове који су 

донација Фондације Новак Ђоковић. 

Понедељак, 16.11.2020. 

Ђорђе Радивојевић, ученик 7/1, освојио је друго место на Дописној олимпијади Математичког 
друштва „Архимедес“ и том приликом се пласирао на Републичко такмичење.  

Од понедељка 30.11.2020. године, по препоруци Кризног штаба, а по одлуци Владе Републике 
Србије ученици од 5. до 8. разреда прате наставу онлајн, док ученици од 1. до 4. разреда похађају 
наставу у школи.  

 

 

 

 

У петак 18.12.2020. године завршено је прво полугодиште, а ученици су на зимском распусту од  
21.12.2020. до 18.01. 2021. године. 

04.11.2020. године 

Ученици трећег разреда (3/1, 3/2 из матичне школе и 3/3 из 

подручне школе у Бачинцу) у оквиру предмета Пројектна 

настава завршили су свој први пројекат „Дечији водич кроз 

моје место“. Том приликом користили су разне књиге о 

Селевцу, као и интернет. Уз помоћ родитеља фотографисали 

су важне објекте у селу и те фотографије су користили за 

пано. 
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18. јануара 2021. године почело је друго полугодиште, а настава се реализује по моделу који 

је примењиван од 01. септембра 2020. године. 

 

27. јануара 2021. године 

обележили смо школску славу 

Светог Саву. Ове године због 

пандемије није организована 

свечана академија као ранијих 

година већ су од ученичких 

радова направљена два видеа и 

часопис који су постављени на 

сајт школе. На оба видеа и 

часопису радиле су наставнице 

Татјана Врачар и Данијела 

Миловановић. Такође, наша 

школа представила се и на 

заједничкој онлајн академији чији 

је домаћин ове године била ОШ 

„Олга Милошевић“ из 

Смедеревске Паланке. Резање 

славског колача обавило се у 

трпезарији школе. Колач је 

освештао отац Ненад Петровић и 

отац Марко Аћимовић у друштву 

вероучитеља Александра Маџића 

и присуству колачара Весне 

Бирташевић. 
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У петак, 05.02.2021. године одржано је Школско такмичење из математике.  

У суботу, 20.02.2021. године одржано је Општинско такмичење из руског језика и ученик 8-2 

Лазар Шиљић освојио је 3. место и пласман на Окружно такмичење. 

У петак, 26.02.2021. године одржано је Школско такмичење из књижевности српског језика , и 

то само за ученике осмог разреда јер је одлука Друштва за српски језик била да се због 

пандемије ове године такмиче само ученици осмог разреда. 

У суботу, 27.02.2021. године на Општинском такмичењу из физике ученик 6-2 Страхиња 

Јовановић остварио је пласман на Окружно такмичење. 

У недељу, 28.02.2021. године на Општинском такмичењу из математике  ученици наше школе 

постигли су следеће резултате: Ђорђе Радивојевић, ученик 7-1, освојио је 1. место, Ђурђина 

Милашиновић, ученица 3-1 разреда, освојила је, такође, 1. место, Нађа Ненадовић, ученица 6-

1, освојила је 3. место, 3. место освојили су и ученици 3. разреда Петар Симић (3-2) и Дуња 

Ненадовић (3-1). 

 

Ђурђина Милашиновић  и Дуња 

Ненадовић са учитељицом 

Данијелом Марковић 

Петар Симић и учитељица 

Весна Бранковић 

Нађа Ненадовић и 

наставница математике 

Данијела Миловановић 

Страхиња Јовановић и 

наставница физике Данијела 

Миловановић 

Лазар Шиљић и наставница 

руског Даринка Бајкић Ћорће Радивојевић 
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У среду, 03.03.2021. одржано је Школско такмичење из граматике српског језика за 

ученике осмог разреда. 

У петак, 05.03.2021. одржано је Школско такмичење из веронауке. 

Ученици 3-1 разреда, заједно са својом учитељицом, Данијелом Марковић, на Часу 

одељењског старешине направили су пано посвећен Дану жена. 

У недељу, 07.03.2021. године наша школа била је домаћим Општинског такмичења „Књижевна 

олимпијада“. Ове године, због пандемије, такмичили су се само ученици осмог разреда.  

У суботу, 13.03.2021. године одржано је онлајн Општинско такмичење из веронауке. Нашу 

школу представљале су три екипе: Генијалци (Аница Јевтић (5-1), Биљана Радивојевић (5-2) и 

Никола Ђурић (5-2)), Мисионари (Лазар Радојковић (5-1), Нина Тошић (5-1) и Анђела 

Миљковић (5-1)) и Анђели (Тања Мишић (8-2), Андријана Бајчић (8-2) и Милица Петровић (8

-2)). Екипа Анђели освојила је треће место на Општинском такмичењу и пласирала се на 

Окружно такмичење. 

Екипа Анђели и вероучитељ 

Александар Маџић 
Екипа Генијалци Екипа Мисионари 
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Одлуком Кризног штаба и Владе Републике Србије од понедељка 15.03.2021. године ученици 

виших разреда похађају наставу на даљину. Настава за ученике нижих разреда одвија се у 

школи. 

Ученици 1-1, чланови Ликовне секције, 

били су изузетно вредни и представили 

су своје радове инспирисани доласком 

пролећа. 

Ана Тасић 

Вук Миловановић Алекса Бајчић Стефан Бирташевић 

Ђорђе Ишић 
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У петак, 02.04.2021. године ученици нижих разреда обележили су Дан особа са аутизмом. 

Ученици првог и другог разреда погледали су филм о аутизму, а потом су у дворишту школе 

пустили плаве балоне на којима су биле исписане поруке за њихове другарице Николину и 

Лану. 

Ученици осмог разреда 09.04.2021. године радили су пробни завршни тест из математике, а 

10.04.2021. године тест из српског језика и комбиновани тест. 

У суботу 10.04.2021. године ученици седмог разреда учествовали су на Тоталном диктату за 

2021. годину који је одржан онлајн. 

У среду, 14.04.2021. године на Општинској смотри рецитатора под називом „Песниче 

народа мог“, која је ове године одржана онлајн, ученица Лара Стојановић (7-2) освојила је 

треће место. 

Од понедељка 19.04.2021. године ученици од 5. до 8. разреда наставу прате у школи. 

Четвртак, 22.04.2021. 

Ученици 3. разреда на часу 

пројектне наставе, а у склопу 

пројекта „Чувари природе—ко 

би то могао бити и како?“, 

направили су паное посвећене 

Дану планете Земље. 

Пано ученика 3-1 

Пано ученика из подручне 

школе у Бачинцу 

Пано ученика 3-2 
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Од понедељка 26.04.2021. 

године хол наше школе 

украшен је радовима ученика 

на тему најрадоснијег 

празника Васкрса. Ученици 

виших разреда цртали су и 

писали су радове везане за 

овај празник, а ученици нижих 

разреда украшавали су јаја. У 

четвртак 29.04.2021. године 

изабрана су три најлепша јаја. 

Такође, на Велики четвртак 

наша школа учествовала је на 

Хуманитарном Васкршњем 

базару у Смедеревској 

Паланци. 

Андреј Невенкић 1. место Ђурђа Јевтић 2. место Немања Аврамовић 3. место 
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12.05.2021. године   

Одржана је презентација 

СШ „Жикица Дамјановић“ 

из Смедеревске Паланке 

ученицима  8. разреда наше 

школе. 

25.05.2021. године   

Одржана је презентација Паланачке гимназије  ученицима  8. разреда наше школе. 

Истог дана у трпезарији школе велемајстор шаха Ненад Ристић одиграо је симултанку на 11 

табли са ученицима наше школе и тако је промовисао шах и почетак рада Школе шаха у Шах 

клубу „Јасеница“. 

26.05.2021. године 

Одржана је презентација МЕШ „Гоша“ из Смедеревске Паланке ученицима осмог разреда. 

На Наставничком већу одржаном 09.06.2020. године констатовано је да су носиоци Вукове 

дипломе: Маријана Бајчић 8-1, Лазар Ђоковић 8-1, Огњен Исаиловић 8-2 и Лазар Шиљић 8-2. На 

Наставничком већу усвојен је предлог комисије да ђак генерације буде ученик Лазар Шиљић. 

 

28.06.2021. године  на терену наше школе награђени су најбољи ученици у овој школској години. 

Том приликом изведен је пригодан програм за ученике, наставнике и родитеље. 
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Маријана Бајчић 8/1 Лазар Ђоковић 8/1 

Огњен Исаиловић 8/2 Лазар Шиљић 8/2 
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